MAHLE Industrialfiltration is now Filtration Group. For more information, visit www.FiltrationGroup.com
Niederdruckfilter
Pi 230
Nenndruck 25/40 bar, bis Nenngröße 1400
1. Kurzdarstellung
-
-
Leistungsfähige Filter für moderne Hydraulikanlagen

7.2 Filterelemente für Gehäuseausführung Standard*
Nenngröße
NG [l/min] Bestellnummer Typenbezeichnung Filtermaterial
max. ∆ p
[bar]
Filterfläche
[cm²]
76136220 852014 Sm-N 2 Sm-N 2 18533
76321830 852014 PS 3 PS 3 24830
76321822 852014 PS 6 PS 6 24830
76321814 852014 PS 10 PS 10 24830
800
76321806 852014 PS 25 PS 25
20
24830
76136212 852015 Sm-N 2 Sm-N 2 42275
76321897 852015 PS 3 PS 3 57200
76321889 852015 PS 6 PS 6 57200
76321871 852015 PS 10 PS 10 57200
1400
76321863 852015 PS 25 PS 25
20
57200
*andere Elementausführungen auf Anfrage
Niederdruckfilter Pi 230 bis NG 1400 5
7.3 Gehäuseausführung CC
Nenngröße
NG [l/min]
Bestell-
nummer
Eingang
unten
Typen-
bezeichnung
Eingang unten
Bestell-
nummer
Eingang
seitlich
Typen-
bezeichnung
Eingang seitlich
mit
Bypass
und
optischer
Anzeige
mit
Bypass
und
elektrischer
Anzeige
mit
optischer
Anzeige
mit
elektrischer
Anzeige
79770074 Pi 23040/1C-057 79770116 Pi 23040/2C-057
76320642 Pi 23040/1C-058 76320659 Pi 23040/2C-058
76320683 Pi 23040/1C-068 76320691 Pi 23040/2C-068
800
76320725 Pi 23040/1C-069 76320733 Pi 23040/2C-069
79768854 Pi 23080/1C-057 79768862 Pi 23080/2C-057
76320667 Pi 23080/1C-058 76320675 Pi 23080/2C-058
76320709 Pi 23080/1C-068 76320717 Pi 23080/2C-068
1400
76320741 Pi 23080/1C-069 76320758 Pi 23080/2C-069
Bei Verwendung von Filtern ohne Bypass muss sichergestellt sein, dass der max. ∆ p des Filterelementes nicht überschritten wird.
_
7.4 Filterelemente für Gehäuseausführung CC*
Nenngröße
NG [l/min] Bestellnummer Typenbezeichnung Filtermaterial
max. ∆ p
[bar]
Filterfläche
[cm²]
76135859 852014 CC Sm-x 3 Sm-x 3 23000
76135867 852014 CC Sm-x 6 Sm-x 6 23000
76135875 852014 CC Sm-x 10 Sm-x 10 23000
800
76135883 852014 CC Sm-x 25 Sm-x 25
5
23000
76322028 852015 CC Sm-x 3 Sm-x 3 60159
76322010 852015 CC Sm-x 6 Sm-x 6 60159
76322002 852015 CC Sm-x 10 Sm-x 10 601591400
76321996 852015 CC PSm-x S
25
Sm-x 25
5
60159
* andere Elementausführungen auf Anfrage
Niederdruckfilter Pi 230 bis NG 1400 6
8. Technische Daten
Nenndruck (107 LW): 25 bar
Nenndruck (statisch): 40 bar
Temperaturbereich: -10 °C bis +120 °C
(andere Tempraturbereiche auf Anfrage)
Öffnungsdruck Bypass: ∆ 3,5 bar ± 10 %
Material Filterkopf, Filterdeckel: GAL
Material Filtergehäuse: AL
Material Dichtungen: NBR
Schaltdruck der opt./elektr.
Wartungsanzeige:
∆ p 2,2 bar ± 0,3 bar
Elektrische Daten des Wartungsanzeigers:
Spannung max.: 250 V AC/200 V DC
Schaltstrom max.: 1 A
Schaltleistung: 70 W
Schutzart: IP 65 in gestecktem und
gesichertem Zustand
Kontaktart: Schließer/Öffner
Kabeldurchführung: M20x1,5
_
Durch Umstecken des elektrischen Schaltteiles um 180° kann die
Schaltfunktion geändert werden (Öffner oder Schließer). Lieferzu-
stand ist Öffner. Bei Induktivität im Gleichstromkreis ist der Einsatz
von Löschgliedern zu überprüfen. Weitere Angaben und weitere
Ausführungen von Wartungsanzeigern enthält das Datenblatt War-
tungsanzeiger.
_-
Wir weisen darauf hin, dass es sich bei den angegebenen Werten
um Durchschnittswerte handelt. Unsere Produkte werden ständig
weiterentwickelt. Dabei können sich Werte, Maße und Gewichte än-
dern. Unsere Fachabteilung berät Sie gerne.
--
Bei Einsatz unserer Filter in Bereichen, die nach der EU-Richtlinie
94/9 EG (ATEX 95) einzustufen sind, empfehlen wir, sich mit uns
abzusprechen.
Die Standardausführung ist einsetzbar für Flüssigkeiten auf Mineral-
ölbasis (entsprechend Fluide der Gruppe 2 der Richtlinie 97/23 EG
Artikel 9). Bei Verwendung anderer Medien bitten wir um Rückspra-
che.
_
edien bitten wir um Rücksprache.
Technische Änderungen behalten wir uns vor.
_
In = Einlass
Out = Auslass
9. Abmessungen
Alle Abmessungen mit Ausnahme von "C" und "N" in mm
Typ A B C D E F G H K L M N O P